MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 411118

Numero de orden de compra a modificar: 83543

Entidad compradora: Ministerio de Cultura

Nombre del solicitante: Karen Tatiana Vanegas Barbosa

Proveedor: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.
Mecanismo de agregacion de demanda: Grandes Almacenes

Tipo de Solicitud: Liqudacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-06-26 11:49:34

Detalle o justificacién

Se tramita cierre de la orden de compra conforme al informe final de supervision adjunto

[otloduho2

Firma ordenador del gasto

Nombre: | UISA FERNANDA TRUJILLO BERNAL Nombre:(iplos  AlgedsO Q%pﬁo Rio
Documento: C.C. 43.996.509 i Documento: (}.0950L A2
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MEMORANDO

Bogota D.C. 20 de junio del 2024

PARA: JENNY CAROLINA VELANDIA MARTINEZ
Coordinadora — Grupo de Contratos y Convenios

DE: LILIANA ANGULO CORTES
Directora Museo Nacional de Colombia

ASUNTO: Remision informe final orden de compra 83543- contrato No. 4972
de 2021 celebrado con PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A

Estimada Doctora Jenny Carolina

Comedidamente solicito adelantar el tramite de revisién y firma por parte
de la Secretaria General del informe final orden de compra 83543- contrato
No. 4972 de 2021 celebrado con PANAMERICANA LIBRERIAY PAPELERIA S.A

Se adjuntan los siguientes documentos:
1. Informe final de supervisién

2. Certificado de saldos y pagos
3. Certificado de aportes

Cordialmente,

Y
LILIANA\ANGULO CORTES

Directora Museo Nacional de Colombia

oreel

Proyecté: Yaneth Triana /Presupue%@ t

T Culturas

Carrera 7 N. 28-66 Bogota, Colombia COLOMBIA
Tel, (+60) 1 381 8470 @ POTENCIADELA
weww. musecnacional gov.co V' DA
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EL SUPERVISOR DE LA ORDEN DE COMPRA 83543, CONTRATO No. 4972 DE 2021 SUSCRITO
ENTRE EL MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES Y PANAMERICANA
LIBRERIA Y PAPELERIA S.A

En ejercicio de las funciones de supervision sefialadas en el Manual de Contrataciéon del
Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes adoptado mediante la Resolucién 1711 del
12 junio 2019, y en la Resolucion No. 3034 del 25 de septiembre de 2019 “Por medio de la
cual se actualiza el Manual de Interventoria y Supervisién de Contratos y Convenios del
Ministerio”, como supervisor (a) designado por parte de la Entidad, para la Orden de compra
83543 CONTRATO No. 4972 de 2021:

CERTIFICO QUE

PARTES: NACION - MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES con NIT
830.034.348-5 y PANAMERICANA LIBRERIA'Y PAPELERIA S.A identificada con NIT 830.037.946-
3

OBJETO: Adquisicion de equipos tecnoldgicos con sus respectivos aportes, para la
presentacion de contenidos audiovisuales en las salas de exposiciéon del Museo Nacional de
Colombia

1. FECHAS DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION:

El 23 de diciembre de 2021 se suscribio la orden de compra, y una vez cumplidos los requisitos
de perfeccionamiento se inicio la ejecucién el 28 de diciembre de 2021.

VALOR INICIAL DE LA ORDEN DE COMPRA: La suma de DOS MILLONES SETECIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS ($2.796.500,00) MONEDA LEGAL.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El valor de la Orden de compra esta amparado y
comprometido asi

DOCUMENTO NUMERO FECHA DE VALOR
EXPEDICION
Certificado de | 562521 2021-10-07 $23.573.000,00
Disponibilidad
Presupuestal
Registro 1718221 2021-12-28 $2.796.500,00
Presupuestal

2. SUPERVISORES DE LA ORDEN DE COMPRA: La vigilancia y seguimiento del
cumplimiento de las obligaciones que surgieron en virtud de la presente orden de
compra estuvieron a cargo de:

SUPERVISOR FECHA DE DESIGNACION FECHA DE TERMINACION
Directora del Museo Nacional 23-12-2021 31-12-2021

DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA

3. MODIFICACIONES CONTRACTUALES:

OTROSIES FECHA DE SUSCRIPCION DESCRIPCION

N/A N/A N/A

4. SUSPENSIONES:

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demdas normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:
www.mincultura.gov.co
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SUSPENSIONES FECHA DE FECHA DE REINICIO FECHA DE TERMINACION
INICIO FINAL

N/A N/A N/A N/A

5. GARANTIAS:

Para el amparo del contrato se constituyeron las siguientes garantias:

ASEGURADORA | POM1ZA | AmPAROS VALORES VIGENCIAS
No. ASEGURADOS "EECHA INICIO | FECHA FINAL
N/A N/A N/A N/A N/A N/A

6. ASPECTOS FINANCIEROS:

Los desembolsos realizados en la orden de compra se hicieron de conformidad a lo establecido
en la solicitud del mismo.
Por lo anterior, y de acuerdo con la Certificacion de fecha 23 de mayo de 2024, expedida por
el Coordinador (a) del Grupo de Gestion Financiera y Contable del Ministerio de las Culturas,
las Artes y los Saberes, en virtud de la orden de compra de la referencia, se realizaron los
siguientes desembolsos:

VALOR TOTAL APORTES MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS ABERES A LA ORDEN DE COMPRA 83543, $2.796.500.00
CONTRATO 4972 DE 2021

No. ORDEN DE FECHA DE
CONCEPTO PAGO PAGO VALOR
Pago unico 9801622 28/01/2022 $2.796.500.00
TOTAL DESEMBOLSOS DEL MINISTERIO $2.796.500.00

7. BALANCE FINANCIERO DEL PROYECTO

Una vez verificada la informacion allegada por PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA, en
donde se aportaron los egresos y el balance financiero de la orden de compra, y una vez
cotejada con la informacion que reposa en el Ministerio, se establecié que el balance general
de la orden de compra es la siguiente:

BALANCE FINANCIERO
BALANCE GENERAL A LA ORDEN DE COMPRA NO. 4972-2021

VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA INICIAL $2.796.500.00
VALOR ADICION OTROSI No. $0.00
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA $2.796.500.00
VALOR PAGADO A LA FECHA $2.796.500.00
VALOR TOTAL EJECUTADO: $2.796.500.00
VALOR SIN EJECUTAR $0.00
VALOR DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS: (NOTA 1) $0.00
SALDO PENDIENTE POR LIBERAR $0.00

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley

1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demdas normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de

datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:

www.mincultura.gov.co
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8. OBLIGACIONES

Tabla No. 1 - Obligaciones del Contratista:

Nota 1: No se generaron rendimientos financieros.

No Obligaciones Contractuales ((:;:;m:? Soporte y/o Gestion
Entregar los equipos completamente
nuevos, en las condiciones, modos y
plazos determinados, cumpliendo con Si El proveedor entregé los equipos nuevos en las condiciones,
1 las especificaciones solicitadas, modos y plazos estipulados en el  contrato.
ofrecidas y contratadas (Los equipos AZ DIGITAL
se detallan en el
anexo "Equipos Proyecto de Renovacién™).
El Proveedor dehera acreditar la existencia de una Si El proveedor acredita la existencia la linea directa con el
2 linea directa, de su propiedad o del fabricante, para f bp' | iadel . AZ DIGITAL
la atencion de la garantia delos equipos abricante para a garantia de los equipos.
Con los equipos se debe entregar la
garantiadel fabricante contra defectos Si El proveedor entrega la garantia de los equipos por
3 de fabricacion, durante el cual el defectos de fabricacion, paraprestar el soporte técnico.
Proveedor debera prestar AZ DIGITAL
el debido soporte técnico y asesoria
Realizar la entrega oportuna de todos los equipos, tal .
4 como se describe en lasespecificaciones técnicas de Si El proveedor entrego oportunamente los equipos. AZ
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE, DIGITAL
ADQUISICION DE EQUIPOS
Eeracar debidamente los equipos, Si El proveedor entrego los equipos
5 ial - iond | debidamente empacados, asi garantiza la conservacién
materiales que garanticen su conservaciondurante e durante el transporte al destino. AZ DIGITAL
transporte al destino
6 ':;S;T;{if;;?;fﬁg:;;ﬂ%gggﬁis‘;(c)grg:: yeclies;easrgzg Si El proveedor asume t_odos los costos de transportes, cargue y
indicado por el Ministerio descargue de los equipos. AZ DIGITAL
Reemplazar, a sus expensas y a entera satisfaccion
del MINISTERIO DE CULTURA, sin costo alguno H .
7 para la Entidad, todo producto que resulte de mala Si El . proygedor entrego todos los equipos a
h A satisfaccion del comprador. AZ DIGITAL
calidad o con defectos de fabricaciéon o no cumpla
con las especificaciones solicitadas
El Proveedor ~debera dar las respectivas Si El proveedor entrega las recomendaciones de uso
8 recomendaciones de  uso,  mantenimiento, man?enimiento de Iosge i00s. AZ DIGITAL y
almacenamiento y transporte que se requieran quipos.
Adjuntar el acta de entrega (formato MINISTERIO
9 f%EtEograficcg:TuLeJRc'ioe\)’evi d:;;?;??g:?gﬂ;;;?g:ﬁ Si El proveedor hace entrega de la factura para llevar el
lugar destino, acordada con el MINISTERIO DE inventario con alta de almacén. AZ DIGITAL
CULTURA

10 Suministrar  los manuales de operacién 'y Si El proveedor entrega los manuales de uso de los respectivos
mantenimiento en espafiol equipos. AZ DIGITAL
Garantizar el mantenimiento correctivo de los
equipos que lo requieran por un tiempo no inferior a H . .

11 | lo establecido en el ACUERDO MARCO DE Si cE<|)rrectiv0 é)erc:\:seeedczjri reallzaz DIgIITAL manteniendo
PRECIOS DE COLOMBIA  COMPRA quipos.

EFICIENTE, ADQUISICION DE EQUIPOS
Los equipos, hasta no ser reciba a conformidad por
parte del MINISTERIO DE CULTURA, es .

12 responsabilidad Unica y expresa del PROVEEDOR Si Los equipos se han recibido a conformidad, elproveedor se
el bienestar y estado de todos los bienes y cualquier hizo responsable por el estado de los equipos. AZ DIGITAL
dafio o imperfecto debera ser reparado o remplazado
por el PROVEEDOR a su cargo
Entregar las garantias exigidas en el ACUERDO .

13 MARCO DE PRECIOS DE COLOMBIA Si El proveedor entrego las garantias de acuerdo con lo
COMPRA EFICIENTE, ADQUISICION DE estipulado. AZ DIGITAL
EQUIPOS

Que de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el Supervisor deja
constancia que EL CONTRATISTA, cumplié con el pago de aportes al sistema de seguridad
social integral y parafiscal, de acuerdo con las certificaciones remitidas para los tramites del

pago.

Que esta certificacion se expide de conformidad con la designacion de Supervision realizada

por el Ordenador de Gasto, Orden de compra 4972-2021.

La presente certificacién se expide en la ciudad de Bogota D.C. a los diecisiete (17) dias del

mes de junio de 2024.

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demdas normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de

datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"
Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:

www.mincultura.gov.co



http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx
http://www.mincultura.gov.co/

SOTENCIA DE LA

VIDA

(@ COLOMBIA y INFORME FINAL DE SUPERVISION
. \z) Culturas

Pagina 4 de 4

Cadigo: F-GIN-165
Version: 0
Fecha: 23/Nov/2020

Bl rublico [ Reservado DO ciasificado
FECHA DEL ACTIVIDAD (Descripcion del ACCIONES
N° | REQUERIMIENTO Evento) TOMADAS CUMPLIMIENTO
1
2
3
4
5
6
7

NOTA: Colocar las Observaciones relevantes que se requieran por parte del Supervisor

designado para el presente contrato.

En mi calidad de supervisor del contrato, se avala el contenido del informe y el avance en la

ejecucion del contrato o convenio de acuerdo con lo anteriormente descrito.

Asi mismo, se manifiesta que el contrato o convenio no presenta dificultades en su ejecucion, ni

situaciones exdgenas que afecten su normal desarrollo.

En este sentido, se certifica que el contratista cumplié a satisfaccién con el objeto, obligaciones y
productos del contrato o convenio en la forma y oportunidad pactadas, en Bogota D.C. a los 17 dias

del mes de junio de 2024.

Cordialmente,

bc

ASTRID ILIAN§6:\)NGULO CORTES
Directora Museo Nacional

Supervisor orden de compra 83543- Contrato 4972 de 2021

“Autorizo al Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes para el tratamiento de los datos personales aqui consignados, lo anterior, en cumplimiento de la Ley
1581 de 2012 y el Decreto Reglamentario 1377 del 27 de Junio de 2013 y demdas normas concordantes. Para conocer mas sobre nuestra politica de tratamiento de
datos personales, lo invitamos a ingresar a http://www.mincultura.gov.co/globales/Paginas/-Protecci%C3%B3n-de-Datos-Personales---Habeas-Data.aspx"

Direccion: Carrera 8 No. 8-55 Conmutador: 3424100. Linea gratuita (018000) 938081 Correo electrénico: atencionalciudadano@mincultura.gov.co. Internet:

www.mincultura.gov.co
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MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS SABERES

La suscrita Coordinadora del Grupo de Gestion Financiera y Contable del Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes, certifica los saldos presupuestales y pagos efectuados a la fecha de expedicion de la presente,
acorde con solicitud realizada asi:

DATOS DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR

BENEFICIARIO : PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA Bogot4, D.C., 23/05/2024

NIT: 830037946

CONTRATO Y/O CONVENIO: 4972-2021

OBSERVACIONES:

SALDOS PRESUPUESTALES PAGOS
FECHA COMP';‘;MISO VALOR VALOR OBLIGADO |SALDO PRESUPUESTAL| PRESUPUESTO FECHA No. ORDEN DE PAGO No. OBLIGACION VALOR PRESUPUESTO
28/12/2021 1718221 2.796.500,00 2.796.500,00 - PNG 28/01/2022 9801622 95322 2.796.500,00 PNG
TOTAL SALDOS PRESUPUESTALES 2.796.500,00 2.796.500,00 - TOTAL PAGOS 2.796.500,00

Biloun W t-
DIANA PATRICIA MONTENEGRO BELTRAN
Coordinadora Grupo de Gestion Financiera y Contable

SGR - Sistema General de Regalias
PGN - Presupuesto General de la Nacién
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Compromiso Presupuestal de Gasto —

Comprobante.

Usuar

io Solicitante:

Unidad 6 Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHccastane

33-01-01
GENERAL

28/12/2021 12:00:00 p. m.

CECILIA CASTANEDA CARDENAS
MINISTERIO DE CULTURA - GESTION

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 562521 de fecha 2021-10-07. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Nuamero: 1718221 Fecha Registro: |2021-12-28 Unidad / Subunidad Ejecutora: 33-01-01 MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL
Vigencia Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Inicial: 2.796.500,00 | Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 2.796.500,00 | Saldo x Obligar: 2.796.500,00
TERCERO ORIGINAL
Identificacién: NIT | 830037946 |Razén Social:  |PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA [Medio de Pago: [Abono en cuenta
CUENTA BANCARIA
Namero: | 210057501 | Banco: | BANCO DE OCCIDENTE [ Tipo: | Corriente Estado:  |Activa
ORDENADOR DEL GASTO
Identificacion: ‘ 52113881 ‘ Nombre: CLAUDIA JINETH ALVAREZ BENITEZ Cargo: ‘SECRETARIO GENERAL
CAJA MENOR VIATICOS DOCUMENTO SOPORTE
Identificacion: Ei;?:t:joé Genera Viaticos: No ggmissig:?iwd de Numero: |4972-2021 Tipo: 853?;?5 Fecha: 2021-12-23
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.
C-3302-1603-10-0-3302024-02
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
O MUsEo ASUNTOS PATRIVIONIALES Nacion 1 CSF FECHA OPERACION | VALOR INICIAL OPERASN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR
NACIONALES E INTERNACIONALES
- RECUPERACION Y
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO
CULTURAL NACIONAL
2.796.500,00 0,00
Total: 2.796.500,00 0,00 2.796.500,00 2.796.500,00
Objeto: A VENDER Y ENTREGAR EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA LAS SALAS OBJETO DE RENOVACION
PLAN DE PAGOS
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO
000 MINCULTURA Gestion General 3-8 CNC - INVERSION ORDINARIA NACION  |2021-12-29 2.796.500,00 2.796.500,00 | NINGUNO

CSF
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La CUItura Mincultura

es de todos

LA COORDINACION DE MUSEO NACIONAL DEL MINISTERIO DE CULTURA
CERTIFICA QUE
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A., identificado con NIT No. 830037946, cumpli6 a
satisfaccion técnica, administrativa, financiera y juridicamente con el objeto y las obligaciones del

contrato de MINIMA CUANTIA No. 4972/2021, en la forma y oportunidad pactadas.

En caso que se haya generado un pago anterior en virtud del contrato, CERTIFICO que el
informe de ejecucion correspondiente a dicho periodo se encuentra publicado en SECOP Il.)

Por lo anterior, se genera registro de reevaluacion al proveedor donde autoriza cancelar la suma de
$ 2.796.500,00 "DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS
M/Cte."; correspondientes al Primero y Ultimo Pago y tras previa verificacion del cumplimiento de
sus obligaciones con los sistemas de seguridad social integral (salud, pension y riesgos
profesionales) y parafiscales.

Afecta los siguientes usos presupuestales:

No.
COMPROMISO RUBRO UsSo VALOR
1718221|C-3302-1603-10-0-3302024-02 A-02-02-02-009-006-04 $2.796.500,00
TOTAL $2.796.500,00

Se expide en Bogota, D.C. a los 12 dias del mes de enero de 2022
b

bl gl o

JULIANA RESTREPO TIRADO
COORDINADOR(A) MUSEO NACIONAL

Supervisor
Vo.Bo.: DIEGO CAMILO CHARRY SANCHEZ
MARIA YANETH TRIANA BETANCUR
(1) Solo aplica para contratos que estan publicados en SECOP I
Carrera 82 No. 8-55 Bogotd, Colombia COD. F-GCC-19 V1

Conmutador (57 1) 342 4100 n

www.mincultura.gov.co



MINISTERIO DE CULTURA
INFORME DE ACTIVIDADES

CONTRATO No.: 4972 de 2021
PERIODO DEL INFORME: 28 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021

VIGENCIA DEL CONTRATO: 28 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021
CONTRATISTA: PANAMERICANA LIBRERIA'Y PAPELERIA S.A.

OBJETO: EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MINISTERIO A VENDER Y ENTREGAR
EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA LAS SALAS OBJETO DE RENOVACION.

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ESPECIFICAS PARA EL PERIODO EN MENCION

Para el cumplimiento del objeto del contrato desarrolle las siguientes actividades acorde con el contrato en

mencion:

No. |Ti Obligacis Actividad Porcentaje Soporte

o. [Tipo igacion ctivida Avance opo
Entregar los equipos completamente nuevos, [El proveedor entregé los equipos nuevos en las
en las condiciones, modos y plazos|condiciones, modos y plazos estipulados en el

1 determinados, cumpliendo con las|contrato 100%
especificaciones solicitadas, ofrecidas vy °
contratadas (Los equipos se detallan en el
anexo "Equipos Proyecto de Renovacion”).
El Proveedor debera acreditar la existencia de|El proveedor acredita la existencia la linea

2 una linea directa, de su propiedad o del|directa con el fabricante para la garantia de los 100%
fabricante, para la atenciéon de la garantia de|equipos °
los equipos.
Con los equipos se debe entregar la garantia|El proveedor entrega la garantia de los equipos

3 del fabricante contra defectos de fabricacion,|[por defectos de fabricacion, para prestar el 100%
durante el cual el Proveedor debera prestar el|soporte técnico °
debido soporte técnico y asesoria.
Realizar la entrega oportuna de todos los|El proveedor entrego oportunamente los equipos
equipos, tal como se describe en las

4 especificaciones técnicas de COLOMBIA 100%
COMPRA EFICIENTE, ADQUISICION DE
EQUIPOS.
Empacar debidamente los equipos, en|El proveedor entrego los equipos debidamente

5 materiales que garanticen su conservacion|empacados, asi garantiza la conservacion 100%
durante el transporte al destino. durante el transporte al destino
Asumir los costos de transportes, cargue y|El proveedor asume todos los costos de

6 descargue necesario para entregar los|transportes, cargue y descargue de los equipos 100%
equipos en el destino indicado por el °
Ministerio..
Reemplazar, a sus expensas y a entera|El proveedor entrego todos los equipos a
satisfaccion del MINISTERIO DE CULTURA, [satisfaccion del comprador

7 sin costo alguno para la Entidad, todo 100%
producto que resulte de mala calidad o con °
defectos de fabricacion o no cumpla con las
especificaciones solicitadas.
El Proveedor debera dar las respectivas|El proveedor entrega las recomendaciones de

8 recomendaciones de uso, mantenimiento,|uso y mantenimiento de los equipos 100%
almacenamiento y transporte que se °
requieran.
Adjuntar al Acta de Entrega (formato|El proveedor hace entrega de la factura para
MINISTERIO DE CULTURA), el|llevar el inventario con alta de almacén

9 correspondiente informe fotografico que, de 100%
evidencia de los equipos, en el lugar destino,
acordada con el MINISTERIO DE CULTURA.

1/3 Fecha de Entrega: 12/01/2022




MINISTERIO DE CULTURA
INFORME DE ACTIVIDADES

10

Suministrar los manuales de operacion y
mantenimiento en espafiol.

El proveedor entrega los manuales de uso de los
respectivos equipos

100%

11

Garantizar el mantenimiento correctivo de los
equipos que lo requieran por un tiempo no
inferior a lo establecido en el ACUERDO
MARCO DE PRECIOS DE COLOMBIA
COMPRA EFICIENTE, ADQUISICION DE
EQUIPOS.

El proveedor realiza el manteniendo correctivo
de los equipos

100%

12

Los equipos, hasta no ser reciba a
conformidad por parte del MINISTERIO DE
CULTURA, es responsabilidad Unica vy
expresa del PROVEEDOR el bienestar y
estado de todos los bienes y cualquier dafio o
imperfecto debera ser reparado o remplazado
por el PROVEEDOR a su cargo.

Los equipos se han recibido a conformidad, el
proveedor se hizo responsable por el estado de
los equipos

100%

13

Entregar las garantias exigidas en el
ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE,
ADQUISICION DE EQUIPOS.

El proveedor entrego las garantias de acuerdo
con lo estipulado

100%

14

Las demas que se deriven del ACUERDO
MARCO DE PRECIOS DE COLOMBIA
COMPRA EFICIENTE, ADQUISICION DE
EQUIPOS

N/A

100%

2/3

Fecha de Entrega:

12/01/2022




MINISTERIO DE CULTURA
INFORME DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES ADICIONALES

No. Actividad

Cordial saludo,

En mi calidad de contratista me comprometo a publicar el presente informe y la certificacion
de cumplimiento en el SECOP Il dentro de los 3 dias habiles siguientes a la aprobacion del
mismo. )

PANAMERICANA LIBRERIAY PAPELERIA
S.A.

CONTRATISTA
NIT 830037946

Ll g o

Vo. Bo.: JULIANA RESTREPO TIRADO

COORDINADOR(A) MUSEO NACIONAL
Ministerio de Cultura
Supervisor

Vo. Bo.: DIEGO CAMILO CHARRY SANCHEZ
MARIA YANETH TRIANA BETANCUR

(1) Solo aplica para contratos que estan publicados en SECOP ||

3/3 Fecha de Entrega: 12/01/2022




4

Banco de Occidente

CERTIFICACION

Nos complace informar que los sefiores PANAMERICANA LIBRERIA Y
PAPELERIA S.A., identificados con Nit. 830.037.946-3 es cliente nuestro a
través de la Cuenta Corriente No. 210-05750-1 desde el dia 08 de enero de
1998 en la Oficina Paloquemao en la ciudad de Bogota D.C.

Lo anterior nos permite certificar que la mejor referencia de nuestro cliente
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A., es ser un “Cliente Activo del
BANCO DE OCCIDENTE".

Expedimos esta certificacion a PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA
S.A., hoy 3 de diciembre de 2021 en la Ciudad de Bogota.

Cordial saludo,

J

RUTH ANCHISLAVSKY GONZALEZ
Gerente de Relacion
Banca Corporativa e Institucional



E Proveedor Documento Proveedor Tipo Documento NuUmero Documento Fect

1 PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A. 830037946 Factura 001150438 2912

> Fecha Emisién Valor Total Recibido Aprobado por Estado Observacién

29/12/202114:57:41 2796500 30/12/202115:58:51 Juliana Restrepo Tirado Aprobado Aprobado



N

NARINO & ASOCIADOS

AUDITORES CONSULTORES S.A,
"UNA COMPANIA DE VERDAD=

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
PANAMERICANA LIBRERIA'Y PAPELERIAS.A.

NIT: 830.037.946 - 3

CERTIFICA:

RF-00320-GA-0453

Que la Planilla de Pago de Aportes al Sistema de la Proteccion Social en efecto existe y
corresponde al pago de aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension y
riesgos profesionales) y parafiscales (aportes a las cajas de compensacién familiar, ICBF y
SENA) realizados por la empresa, segun informacion suministrada por la administracion de
la compafiia y segun planilla correspondiente al periodo Noviembre del afio 2021. Lo anterior
dando cumplimiento al inciso tercero del articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Periodo Pension

Periodo Salud

No. de Planilla

Valor del pago

Fecha del Pago

Noviembre
2021

diciembre 2021

55341558

$1,018,170,100

10 de diciembre de
2021

Que la informacién financiera,
responsabilidad de la Administracion de la Compafiia.

contable, laboral,

tributaria y extracontable es

La presente certificacion se expide a los (13) dias del mes de Diciembre de 2021.

Atentamente,

SARA MILENAYALENCIA BERNATE

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional No. 224.750 - T
Designado por: Narifio y Asociados Auditores Consultores S.A.

Calle 104 A No. 45A -14. PBX 256 19 68. Celular (318) 5693316. Bogota D.C.
www.narinoyasociados.com E-mail : hnauditores@narinoyasociados.com



http://www.narinoyasociados.com/

02-MAY-1993
FE DE NACIM TO

BOGOTA D.C

(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.63 O+

ESTATURA G.S. AH
27-MAY-2011 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

P-1500150-00855553-F . 1012399460-20161013 0051818334G 1 9997202178
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ol JUNTA CENTRAL
e |DE CONTADORES @

Esta tanela es el Gnico documento que lo acredita como Gontador Publico de
acuerdo con lo establecido en la Ley 43 de 1990 Es personal e intransferible.

Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta comunicarse al PBX (57)(1)
6444450 o devolveria a la UAE - Junta Central de Contadores a la Calle 96 No. 9
A~ 21 Bogota D.C




ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

DEPEOLOPOOROEEOH® @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador plblico SARA MILENA VALENCIA BERNATE identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1012399460 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
224750-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los Ultimos 5
afos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % & % % % % % & & & & Kk &k * % % % % & % % %

EE R R S S R I O A I A I I I R I A A A

R S I S

Dado en BOGOTA a los 22 dias del mes de Diciembre de 2021 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



INGRESO DE BIENES

MINISTERIO DE CULTURA
GRUPO DE GESTION INGRESO DE BIENES DEVOLUTIVOS |BOGOTA D.C.,
ADMINISTRATIVA Y DE
SERVICIOS No. A0180 PAGINA ] FECHA : 31/12/2021
PROCEDENCIA:NIT:/C.C.830037%463 NOMBRE :PANAMERTICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.
CONTRATO. 4972-2021 FECHA 23/12/2021 ADICIONES:

CLASE DE CONTRATO: ORDEN DE COMPRA
NOCUMENTOS :CT0 4972-21, FRA001-150438,CORREC 30/12/21,LILIANA VALENCIA,MUSEO NAL.

CON ESTE COMPROBANTE DAMOS INGRESO AL ALMACEN Y REGISTRAMOS EN LOS INVENTARIOS DEL
MINISTERIO DE CULTURA LOS BIENES QUE RELACIONAMOS A CONTINUACION.

INV.
GRU. RELACION DE ELEMENTOS CAN| COSTO TOTAL No.
2-07|PROYECTOR EPSON POWERLITE E20 1 2,796,500.00[172114
kd
TOTALES .. : 2,796,500.00

BON:DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS

/
COORDINADOR GESTION ADMINISTRATIVA
* Y DE SERVICIOS




@® GRAN CONTRIBUYENTE DIRECCION IMPUESTOS DE BOGOTA DDI-032117 25/0CT/2019
GRAN CONTRIBUYENTE - Resolucién 9061 DIC.10/20

LlBRERIA Y PAPELER'A S.A AUTORRETENEDOR DE RENTA - Resolucién 10922 del 15/12/2014 FACTURA ELECTRONICA DE

NIT 830.037.946-3 RETENEDOR DE IVA E ICA VENTA No.
Py REGIMEN COMUN 001 - 150438
Calle 12 No. 34 - 30 Tel. (57-1) 364 9000 - 360 3077 i ) Pading 1 de 1
facturacion.lyp@panamericana.com.co ACTIVIDAD ECONOMICA CIIU ICA BOGOTA No. 47612 TARIFA 11.04 x 1.000 g

WWwWWw.panamericana.com.co Autorizacién de numeracion de facturacién electronica
Bogota, D.C.-Colombia 18764017090236 del nimero 001-144622 al 001-1000000. Valida
desde 2021-08-27 hasta 2022-08-27

CLIENTE / ADQUIRIENTE: MINISTERIO DE CULTURA UP: VENTAS EXTERNAS
NIT: 830034348 VENDEDOR: GERENCIA
DIRECCION: CARRERA 8 8 55 FECHA EXPEDICION: 29/12/2021 14:57
TELEFONOS: 3424100 FECHA VENCIMIENTO: 29 / 01 / 2022
CIUDAD /PAiS: BOGOTA/CO CONDICIONES DE PAGO: 30 DIAS
ITEM CODIGO DESCRIPCION MARCA/AUTOR | IVA REF. |CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 | 8621724 | GS-PROYECTOR EPSON POWERLITE E20 EPSON 19 180003987 1 2,350,000.00 2,350,000.00
MONTO EN LETRA SUBTOTAL: 2,350,000.00
*DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL BASE GRAVADA: 2,350,000.00
QUINIENTOS PESOS CON MAS IVA 19%: 446,500.00
00/ 1 QQ¥*##wwikddddokkkkk kR RRRRRRRER R RS SRk TOTAL: 2,796,500.00

REM. 10081614
NRO. ORD DE COMPRA: OCO 83543

OBSERVACIONES

ACUSE DE LA FACTURA ELECTRONICA
#$33-01-01;83543;dgomez@museonacional.gov.co#

$

FECHA DE RECIBO |NOMBRE Y No. C.C. DE QUIEN RECIBE

FIRMA

PASADOS TRES (3) DIAS HABILES SIGUIENTE A SU RECEPCION, LA PRESENTE FACTURA SE ENTENDERA IRREVOCABLEMENTE
ACEPTADA; EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERESES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD

) LIBRERIA Y PAPELERIA S.A. O TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA CORRIENTE No. 171-571-688-48 DE BANCOLOMBIA Y
3;'1"4';‘}‘;' ENVIAR SOPORTE AL CORREO ELECTRONICO cartera_libreria@panamericana.com.co
e

"ESTA ES LA REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA "
CUFE: 3f38508521f1670e7f3dcfd0012e757fc7ead048d2178della69e83cafb665c0lfea87c46a3dc3dac3ch4e779b57db04

2021-12-29T14:58:02

Elaborado por: ATEB COLOMBIA S.A Nit: 900.965.992 - 7
COFIDI



